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Yttrande över remiss av Förslag till strategi för ökad användning av solel, samt 

Förslag till heltäckande solelstatistik 

 

Göteborgs Stad tycker att det är positivt att det har tagits fram en nationell strategi för 

solel. Strategin stämmer med stadens strategi om att öka produktionen av förnybar el till 

500 GWh. Även om solel förväntas utgöra en mindre andel av den totala produktionen 

så bedöms förslaget bidra till ökade investeringar i området. Staden ser en framtid med 

mer intermittent energiproduktion där vi samtidigt blir allt mer beroende av el med mer 

elprodukter och även elfordon. Frågan om leveranssäkerhet och energilagring blir 

därmed allt viktigare.  

Staden håller med Energimyndigheten om att enkelhet och långsiktighet är mycket 

viktigt för att få till en stabil och ökad produktion av förnybar energi. Administrativa 

förenklingar och långsiktiga stödsystem kommer generellt sett att gynna staden 

förvaltningar och bolag som vill investera i solel. Förslaget om solROT bedöms som 

positivt för både privatpersoner och för företagen som får kortade kötider till 

investeringsstöden. Det är positivt att elcertifikaten tas bort och att det kompenseras 

med skattelättnader men det finns ingen långsiktighet i skattesubventioner. 

Staden håller med om att det finns bristande kunskap, risk för målkonflikter och 

otydligheter i regelverk inom området fysisk planering. Det är därför bra med 

kunskapshöjande åtgärder, tydligare regelverk och fortsatt arbete kring identifiering av 

hinder. Det finns ett behov av mer samverkan och ett behov av att andra myndigheter som 

till exempel Boverket och Länsstyrelsen, driver arbetet.  

Det är viktigt att nätbolagen följer utvecklingen noga och för statistik över placeringen 

för att kunna leverera data för uppföljning. Men det är också viktigt så att nätoperatören 

kan bryta strömmen på ett smidigt sätt utan olägenhet för kunden. Standardiserade 

inkoppling och brytmöjlighet behöver därför arbetas fram.  

Göteborgs Stad är också positivt till förslaget om solelstatistik då det bedöms utgöra ett 

stöd i det kommunala arbetet med till exempel uppföljning och analys.  

Strategiförslaget innehåller väldigt få aspekter kring stora solcellsanläggningar som till 

exempel solcellsparker på markyta.  

Ett förslag i strategin är att statliga myndigheter köper ursprungsmärkt solel men 

strategin borde kunna innehålla även andra åtgärder för staten att via myndigheter och 

bolag stödja utvecklingen.  
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Staden vill problematisera gränsen för skattelättnader på en installerad effekt om 

255kW. Staden har identifierat ett antal potentiella anläggningar som överstiger den 

gränsen. Ett annat problem är den ökade administration det innebär att vara elproducent 

jämfört med enbart elkonsument då energiskatteplikten innebär att all el inom 

organisationen måste egendeklareras vilket är en administrativ börd som 

Energimyndighetens skulle kunna se över i samband med att förenklingar görs. 

Staden saknar en analys och bedömning av helheten i förslaget. Det vill säga solelens 

roll i förhållande till andra förnybara energikällor och hur stöd och subventioner 

fördelas dem emellan så att de inte konkurrerar med varandra. Den föreslagna målnivån 

behöver också förklaras och motiveras tydligare. Förslaget behöver också styrkas med 

en fördjupad miljöbedömning av solceller ur ett systemperspektiv och hur man över tid 

hanterar den miljöpåverkan som finns. 

 

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen antecknade representanterna från    

KD, L och M som yttrande en skrivelse från den 25 januari 2017 enligt bilaga A. 

Lars Hansson (SD) antecknade som yttrande en skrivelse från den 25 januari 2017, 

enligt Bilaga B. 

 

Göteborg den 25 januari 2017 

GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE 

 

 

Ann-Sofie Hermansson 

    Lina Isaksson 
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BILAGA A 

 
 

 
 
 

 
Yttrande (KD)(L)(M) 

Kommunstyrelsen 
Ärende 4.1 
2017-01-25 

 

Yttrande angående Remiss av förslag till strategi för ökad användning av 
solel [ER 2016:16], samt Förslag till heltäckande solelstatistik [ER 
2016:20] 
Vi ställer oss positiva till Stadsledningskontorets remissvar till Miljö- och 

energidepartementet för en ökad användning av solel.  

Det ska vara enkelt att få till en produktion av förnybar energi. Efter en motion av 

Marianne Bergman (KD) har Alliansen drivit fram beslut i Göteborgs 

kommunfullmäktige om att bygglovsbefria solceller på en- och tvåbostadshus. Vi ser 

samtidigt ett behov av att ytterligare förenkla regler kring installation av solceller på 

hus. Det är önskvärt med en lagändring som innebär att lovplikten kan tas bort även för 

flerbostadshus och andra typer av byggnader där det inte finns särskilda skäl, som 

exempelvis kulturhistoria, för behållande av lovplikt. 
Sverige ska ha en tillåtande och välkomnande attityd till investeringar i miljövänlig teknik. 

Lagar och förordningar ska bidra till att underlätta användningen av solel. I längden innebär 

det att andelen förnybar energi ökar.  
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BILAGA B 

 

      

 Yttrande (SD) 

Kommunstyrelsen 2017-01-25 

Ärende 4.1 

 

Förslag till strategi för ökad användning av solel, samt Förslag till heltäckande 

solelstatistik 

 

Sverigemoderaterna delar stadsledningskontorets förslag till remissyttrande. Göteborgs 

Energi tar upp både utmaningar och möjligheter på ett strukturerat sätt, och gör många 

kloka reflektioner. 

 

Kan man lösa problemet med energilagring, så skulle potentialen för solel öka drastiskt.  

Fortsätter prisnedgången på solceller finns det ytterligare incitament till ökad 

användning av solel.  

Kommer batterierna bli lättare, billigare, mindre och effektivare, så innebär det nya 

möjligheter för elbilskunder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Miljö- och energidepartementet
	Ann-Sofie Hermansson

